Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688 1300

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº
002/2021

Processo Interno n° 07971/2021
Modalidade: Chamamento Público MROSC 001/2021

Objeto: REALIZAÇÃO DE CONTROLE DE NATALIDADE DE CÃES E GATOS NA
CIDADE DE LAGOA SANTA, MEDIANTE PROCEDIMENTOS MÉDICO -
VETERINÁRIOS, INCLUÍDO O TRATAMENTO DE DOENÇAS, CIRURGIA,
CASTRAÇÃO, ABRIGO TEMPORÁRIO, RESGATE, VACINAÇÃO,
VERMIFUGAÇÃO, RECUPERAÇÃO E ENCAMINHAMENTO À ADOÇÃO.
SOMENTE SERÃO ENCAMINHADOS À CASTRAÇÃO E AOS DEMAIS
PROCEDIMENTOS SEM CUSTO, ANIMAIS EM SITUAÇÃO DE RUA OU DE
FAMILIARES COM RENDA ATÉ 03 (TRÊS) SALÁRIOS MÍNIMOS

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no art. 65º § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, determina o
apostilamento ao Termo de Colaboração nº 002/2021, de inclusão de dotação
orçamentária à Cláusula Nona, item 9.1.

DOTAÇÃO FICHA
02.06.01.10.305.0023.2247.3.3.90.39.00 741

Lagoa Santa, 2022.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

D4Sign 23b09c28-d9df-4fbc-9551-ea82efc0b806 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 13 de setembro de 2022,

08:10:27

1° TERMO DE APOSTILAMENTO - TERMO DE COLABORAÇÃO 002
2021PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG p
Código do documento 23b09c28-d9df-4fbc-9551-ea82efc0b806

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Sep 2022, 14:39:36
Documento 23b09c28-d9df-4fbc-9551-ea82efc0b806 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-09-12T14:39:36-03:00

12 Sep 2022, 14:50:01
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-09-12T14:50:01-03:00

12 Sep 2022, 15:29:27
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40306) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2022-09-12T15:29:27-03:00

12 Sep 2022, 18:23:38
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 200.174.110.152 (200.174.110.152 porta: 16504) - Documento de
identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2022-09-12T18:23:38-03:00

13 Sep 2022, 08:07:38
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 15300) -
Geolocalização: -19.6322416 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6322416 -43.8959606

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 13 de setembro de 2022,

08:10:27

2022-09-13T08:07:38-03:00

Hash do documento original
(SHA256):162d5e89821157a2ed7041b3e70ede1a3a755ed237430193c8b92e8afe6517b6
(SHA512):6eb9d0bbc3cb2a2cdc8a8f05badee8d6189a069e0170f0a27baf99a7b4eaca68331e4ff7aedf2fd3935cde9fdd0cbe2a80edd104f4cf6b3ad3d761c5c1c3783b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-09-13T08:10:38-0300